
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

Settore Tecnico 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
DEL RESPONSABILE 

 
N. 189 

in data 06-12-
2023 

Reg. Gen.  
 

Oggetto: Lavori di " MANUTENZIONE STRAORDINARIA CANALE 
DI GRONDA E FACCIATA SPOGLIATOIO CAMPO DI 
CALCIO BINZA E S'ENA ,  liquidazione alla ditta 
IMPRESA EDILE PIREDDA BAINGIO sede in Thiesi Via 
Gabriele DAnnunzio n° 21 C.F. - P.IVA.  02492870908 - 
CIG: Z803D5D636 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 29.09.2023 con il quale viene individuato l’Ing. 
Francesco Mario Spanu come Responsabile del III Settore – Ufficio Tecnico – Suape; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione 
consiliare n. 11 del 27/04/2016; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 11.05.2023, come modificata e 
integrata con la deliberazione n. 11 del 29.05.2023, di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) periodo 2023-2025; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29.05.2023 di approvazione del 
Bilancio di Previsione annualità 2023-2025; 

VISTO l’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali come stabilito dalla Parte II 
del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. (TUEL) come modificato ed integrato dal D.lgs. 
10.08.2014, n. 126 con particolare riferimento agli artt. 107 e 179; 

RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza 
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 18 Agosto 2000, 
n. 267; 

VISTO il D.lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. in materia di armonizzazione contabile; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “procedura di cui al Libro II, Parte I – 
“Contratti di importo inferiore alle soglie europee “relativi a lavori, servizi e forniture”;   

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, per le parti ancora in vigore; 

VISTA la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8, “Nuove norme in materia di contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture”; 



Settore Tecnico n.189 del 06-12-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

 
PREMESSO  

 che l’amministrazione Comunale ha messo in atto una serie di interventi di 
manutenzione, tesi alla riqualificazione del centro abitato di Thiesi che mirano a 
migliorare la qualità di vita dei cittadini; 

 che rientra fra gli interventi necessari e urgenti la manutenzione della facciata esposta 
a sud degli spogliatoi dell’impianto sportivo in Regione Sa Binza e S’ena; 
 

 con determina n°146 del 13.10.2023, si procedeva ad affidare alla ditta IMPRESA 
EDILE PIREDDA BAINGIO con sede in Thiesi Via Gabriele D’Annunzio n° 21 C.F. 
- P.IVA.  02492870908 i lavori menzionati in oggetto per l’importo di € 2.800,00 ( 
comprensiva di oneri per la sicurezza ), oltre IVA di Legge al 10% pari a € 280,00 e 
per un totale complessivo di € 3.080,00; 
 

 VISTA la fattura elettronica N. 5/PA del 22.11.2023, giusto protocollo n° 9008 del 
23.11.2023 relativa al SALDO sui lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
CANALE DI GRONDA E FACCIATA SPOGLIATOIO CAMPO DI CALCIO BINZA E 
S’ENA “, emessa dalla ditta IMPRESA EDILE PIREDDA BAINGIO con sede in Thiesi 
Via Gabriele D’Annunzio n° 21 C.F. - P.IVA.  02492870908 per complessivi € 3.080,00, di 
cui € 2.800,00 di importo imponibile e € 280,00 per I.V.A. al 10%; 
 

ACCERTATA dal tecnico dell’Ente, geom. Daniela Mandaresu, la regolare realizzazione dei 
lavori affidati all’impresa IMPRESA EDILE PIREDDA BAINGIO con sede in Thiesi Via 
Gabriele D’Annunzio n° 21 C.F. - P.IVA.  02492870908 con Determina n° 146  del 13.10.2023 
secondo il contratto stipulato mediante corrispondenza con scambio di lettere; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta al Numero Protocollo INAIL_41433479 - 
Data richiesta 22.11.2023 - Scadenza validità 21.03.2024; 
 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, con particolare riferimento agli artt. 107-184; 
 
VISTI: 
 l’art. 26, comma 3, della legge 488/1999; 
 l’art. 11, comma 6, della legge 15/07/2011 n. 111 “Conversione in legge, con 

modificazioni, del D.L. 6 luglio 2011 n. 98 recante Disposizioni urgenti per la 
stabilizzazione finanziaria”; 

 l’art. 7 - Parametri di prezzo qualità per l'espletamento delle procedure di acquisto – del 
Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52; 

 l’art. 1 “Riduzione della spesa per l'acquisto di beni e servizi e trasparenza delle 
procedure” del   D.L. n° 95 del 06.07.2012, convertito in legge con modificazioni (Legge 
07/08/2012, n° 135); 

 Il Regolamento di Contabilità; 
 Il Bilancio comunale; 
 Lo Statuto Comunale; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi; 
 

Tutto ciò premesso e considerato e sulla base delle indicazioni sopra espresse, 



Settore Tecnico n.189 del 06-12-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

 
DETERMINA 

 
 DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
 DI APPROVARE la fattura elettronica N. 5/PA del 22.11.2023, giusto protocollo n° 

9008 del 23.11.2023 relativa al SALDO sui lavori di “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA CANALE DI GRONDA E FACCIATA SPOGLIATOIO 
CAMPO DI CALCIO BINZA E S’ENA “, emessa dalla ditta IMPRESA EDILE 
PIREDDA BAINGIO con sede in Thiesi Via Gabriele D’Annunzio n° 21 C.F. - 
P.IVA.  02492870908 per complessivi € 3.080,00, di cui € 2.800,00 di importo 
imponibile e € 280,00 per I.V.A. al 10%; 
CIG: Z803D5D636 
 

 DI LIQUIDARE, alla ditta “IMPRESA EDILE PIREDDA BAINGIO con sede in 
Thiesi Via Gabriele D’Annunzio n° 21 C.F. - P.IVA.  02492870908” l’importo 
imponibile della fattura elettronica N. 5/PA del 22.11.2023, giusto protocollo n° 9008 
del 23.11.2023 relativa al SALDO sui lavori di “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA CANALE DI GRONDA E FACCIATA SPOGLIATOIO 
CAMPO DI CALCIO BINZA E S’ENA “, emessa dalla ditta IMPRESA EDILE 
PIREDDA BAINGIO con sede in Thiesi Via Gabriele D’Annunzio n° 21 C.F. - 
P.IVA.  02492870908  pari a  € 2.800,00; 

Codice IBAN: IT94F0███████ 
CIG: Z803D5D636 
 

 DI LIQUIDARE all’erario l’importo dell’IVA al 10%, relativo alla fattura N. 5/PA del 
22.11.2023, giusto protocollo n° 9008 del 23.11.2023 relativa al SALDO sui lavori di “ 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CANALE DI GRONDA E FACCIATA 
SPOGLIATOIO CAMPO DI CALCIO BINZA E S’ENA “ pari a  € 280,00, ai sensi 
dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014 n. 190; 
 

 DI IMPUTARE la relativa spesa per complessive € 3.080,00 come segue: 
 

 Eserc. Finanz. 2023 Cap. 28100/0 Miss./Progr. 08.01 PdC finanz. 2.02.01.09.000 imp. 
90 sub 6; 
 

 DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda ad 
effettuare la liquidazione del corrispettivo dovuto sul conto corrente bancario dedicato 
alla tracciabilità dei flussi finanziari, riportato sul documento contabile; 
 

 DI PROVVEDERE alle pubblicazioni inerenti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di cui al D.lgs. 14.03.2013 n. 33. 

 
 

 
  
 Il   Responsabile del Servizio   

Ing. Francesco Mario Spanu 
 

  



Settore Tecnico n.189 del 06-12-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 4 

 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
(artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000) 
              
 
 
 
Li,   06-12-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott.ssa Ruda Maria Gavina 

 
 

 
VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Il Responsabile del Servizio 
RILASCIA 

Il VISTO DI COMPATIBILITÀ monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 
             
 
Li,   06-12-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Ing. Francesco Mario Spanu 

 
 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA 
( art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

 
 
□   POSITIVO  
□   NEGATIVO  
 
Favorevole  
             
Li,   06-12-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott.ssa Ruda Maria Gavina 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 
15  gg. consecutivi dal 06-12-2023. 
              
 
Li,   06-12-2023 Il   Responsabile del Servizio   

Ing. Francesco Mario Spanu 
 

  
 


